
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1915 DEL 04-12-2019

Registro Generale 1997

Matelica, li 31-12-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA'.
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.
CIG 7881841CF1

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Premesso che con Delibera di Consiglio comunale n. 16 del 22/03/2019, esecutiva ai
sensi di legge, si è provveduto all'approvazione del programma triennale delle opere
pubbliche per il triennio 2019-2021 e l'elenco annuale dei lavori pubblici dell'anno
2019;

    Preso atto che nel Programma triennale OO.PP. 2019/21 è compreso l�'intervento di
"Messa in sicurezza Viale Martiri della Libertà";

    Considerato che Viale Martiri della Libertà costituisce la principale arteria stradale di
di comunicazione cittadina, utilizzata giornalmente da migliaia di autoveicoli e pedoni,
nonché primo tratto della strada provicniale per Esanatoglia;

    Visto che le condizioni di conservazione della strada e dei marciapiedi si stanno
appropinquando ad essere tali da garantire più un loro utilizzo sicuro;

    Visto che con atto n. 64 del 02/04/2019 la Giunta municipale ha approvato il progetto
di fattibilità tecnica ed economica redatto dal Settore Servizi Tecnici in data marzo
2019, concernente l'esecuzione dei lavori necessari per la "Messa in sicurezza di Viale
Martiri della Libertà", per un calcolo sommario della spesa di €. 70.000,00;

   Ritenuta la validità delle motivazioni contenute nella relazione illustrativa in merito
alla necessità di eseguire l'opera di cui al progetto di fattibilità tecnica ed economica
sopra menzionato;

   Vista la Delibera di Giunta municipale n ‹97 del 13.04.2019 con cui si approva il
progetto definitivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data aprile 2019, concernente



Città di Matelica
Provincia di Macerata

l'esecuzione dei lavori necessari per la "Messa in sicurezza Viale Martiri della Libertà",
per un importo complessivo pari a €. 70.000,00;

   Vista la Determina n °592 del 17.04.2019 con cui si approva il progetto esecutivo
redatto dal Settore Servizi Tecnici in data aprile 2019, concernente l'esecuzione dei
lavori necessari per la "Messa in sicurezza Viale Martiri della Libertà", per un importo
complessivo pari a €. 70.000,00, che presenta il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto esecutivo
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 52.369,10

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 1.877,17
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI € 54.246,27 € 54.246,27

B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori € 11.934,18

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 607,56

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 216,99

b.4
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa € 1.500,00

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa € 1.495,01

Totale B € 15.753,73     € 15.753,73
Totale A+B € 70.000,00

    Visto il verbale di verifica del progetto redatto dall'Ufficio Tecnico comunale in
ossequio agli artt. 47, 52, 53 e 54 del DPR 207/10, che si allega al presente atto;

          Richiamata la Determinazione n. 593 del 17/04/2019 con cui si  determina di
procedere all�'acquisizione, previo esperimento di procedura negoziata ai sensi dell�fart.
36 comma 2 lett b) del D.Lgs. 50/2016, dell�fesecuzione dei lavori di "Messa in
sicurezza Viale Martiri della Libertà", con il criterio del minor prezzo;

Vista la Determina n°713 del 10.05.2019 con cui si approva il verbale di gara,
espletata in data 06.05.2019, in cui è stata dichiarata aggiudicataria la ditta "PAPA
NICOLA SRL" di Macerata con il ribasso del 20,744% sull'importo a base di gara, in
quanto migliore offerta;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto che con medesimo atto si determina l'importo dei lavori in € 43.382,82  di
cui € 41.505,65 per lavori soggetti a ribasso, oltre a € 1.877,17 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso;

   Vista la Delibera di Giunta municipale n°266 del 22.10.2019 con cui si approva la
Perizia di Variante in corso d'opera redatta dal Direttore dei Lavori relativamente ai
lavori relativi alla Messa in sicurezza Viale Martiri della Libertà, secondo il seguente
quadro economico:

Richiamata la Determina n° 1727 del 2019 con cui si approva lo Stato Finale redatto dal
Direttore dei Lavori in data 05.11.2019, da cui risulta un importo complessivo dei lavori
pari ad €.55.267,98 al netto del ribasso d'asta, oneri per la sicurezza compresi;

 Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, emesso dal Direttore dei Lavori in data
28.11.2019, dal quale risulta un credito della Ditta “PAPA NICOLA srl” di Macerata
pari ad € 3.042,40 oltre IVA 22%  per un totale di € 3.711,73;

Vista la Fattura n°01/116 del 03.12.2019 dell'importo complessivo di € 3.711,73 IVA
compresa emessa dalla Ditta PAPA NICOLA srl di Macerata relativamente al
certificato di regolare esecuzione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DICHIARANDO DI:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del

coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il

soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in

attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui

affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

 Visto il decreto sindacale n. 29 del 18/05/2019 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, emesso dal Direttore dei Lavori in
data 28.11.2019, dal quale risulta un credito della Ditta “PAPA NICOLA srl” di
Macerata pari ad € 3.042,40 oltre IVA 22%  per un totale di € 3.711,73;

- liquidare la Fattura n°01/116 del 03.12.2019 dell'importo complessivo di € 3.711,73
IVA compresa emessa dalla Ditta PAPA NICOLA srl di Macerata relativamente al
certificato di regolare esecuzione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- imputare la somma complessiva di € 3.711,73 al cap. 2879/4 (fondi statali)

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 24-12-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


